

Quesito 13

In riferimento alla risposta del Quesito n. 9, si chiede se sia possibile presentare una dichiarazione a parte, oltre al “Modello A”, redatta e sottoscritta dai soggetti cessati dalla carica (a seguito di acquisizione di ramo d’azienda), in quanto il Legale Rappresentante non è “a piena conoscenza” di quanto stabilito all’art. 38 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 163/06 smi, consentito dalla vigente normativa. Si chiede conferma, se sia possibile presentare una dichiarazione con firma in copia dei soggetti di cui sopra, accompagnata dalla dichiarazione di conformità all’originale di cui all’art. 19 del DPR 445/2000 smi e firmata digitalmente dal Legale Rappresentante dell’impresa Concorrente, in quanto i suddetti soggetti cessati non sono in possesso di firma digitale.

Risposta

Si conferma la risposta al quesito 9:

La dichiarazione di cui all’art. 38, c. 1 del D.Lgs. 163/06 smi per i soggetti cessati dalla carica è resa dal legale rappresentante dell’impresa Concorrente nell’istanza di ammissione mod. A). L’eventuale dichiarazione resa dai soggetti cessati dalla carica dovrà essere firmata dagli stessi digitalmente, come richiesto per tutta la documentazione di gara.

Quesito 14

In Rif. art. 10 “Contenuto busta Documentazione amministrativa”, si chiede conferma se nel campo “Istanza di ammissione” sia possibile caricare più files raccolti in cartella “.zip” e lo stesso anche per il campo “Garanzia fideiussoria”.

Risposta

E’ possibile caricare più file in una cartella “.zip”. I documenti dovranno essere firmati digitalmente, la cartella “.zip” non dovrà essere firmata digitalmente.

Quesito 15

Rif. Capitolato Speciale d’Appalto – Art. 10: in considerazione del fatto che i contratti dell’organico attualmente in forza al servizio, di cui alla Vs. risposta di chiarimento del 16/01/2016 n. 5, sommano n. 172 h/settimanali per il personale educativo e n. 114 h/settimanali per il personale ausiliario, si chiede se la richiesta di prestazioni educative per “*almeno 170 ore settimanali*” e di prestazioni ausiliarie per “*almeno 116 ore settimanali*” di cui all’art. 10 del Capitolato, siano da considerarsi refusi oppure se siano confermate.

Risposta

Si confermano le richieste di cui all’art. 10 del Capitolato.

Quesito 16

Rif. Capitolato Speciale d’Appalto – Art. 10: si chiede di confermare se nei *Servizi generali*, per i quali la Stazione Appaltante richiede almeno n. 25 ore settimanali, siano compresi, oltre l’addetto alle pulizie del Centro, anche l’eventuale personale addetto ai trasporti, purché debitamente inquadrato (autista-accompagnatore).

Risposta

Sono comprese solo le pulizie del Centro.